
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná postupem mimo zadávací řízení (dále jen „poptávkové 

řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

  

Název veřejné zakázky:             „Domácí spotřebiče pro potřeby SKM (2023)“ 
Systémové číslo zakázky: P23V00000126 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 16. 4. 20233 
 
Ve věci veřejné zakázky zadávané v poptávkovém řízení s názvem „Domácí spotřebiče pro potřeby SKM 
(2023) podáváme vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, které upřesňují zadávací 
podmínky k předmětné veřejné zakázce. 

 
 

Na adresu zadavatele byly zaslány následující dotazy: 
 
Dobrý den, 
Měli bychom dotazy k zakázce. 
Bylo by možné, nabídnout zboží, které by mělo níže uvedené změny ve specifikacích? 
Přijde nám, že u zakázky nebylo počítáno s náklady na dopravy, které jsou u takto rozměrných spotřebičů 
značné. Díky tomu, že většina výrobků je od různých dodavatelů, jsou pak tyto náklady na tuto zakázku 
velmi vysoké.  
Po důkladném propočítání, jsme došli k závěru, že by zakázka byla realizovatelná, pokud by bylo více 
spotřebičů od jednoho výrobce, nebo by byla navýšena cena, která by zohlednila dopravné.  
Níže uvádíme změny v parametrech některých výrobků, aby se docílilo zúžení dodavatelů a nákladů na 
dopravu. 
1) Lednice střední, položka 6 
- Výška 144cm (požadovaná hodnota: min 146,5 a druhá hodnota 145-160) 
- Objem 171l (požadovaná hodnota: min 177l) 
- Mrazák objem 41l (požadovaná hodnota: min 46l) 
- Hlučnost 41dB (požadovaná hodnota: max 38dB) 
2) Lednice velká, položka 7 
- Technologie Less Frost (požadovaná hodnota: No Frost) 
- Výška 188,5 cm (požadovaná hodnota: zde jsou dvě hodnoty, dle jedné by námi byla v pořádku, dle druhé 
jsme o něco vyšší) 
- Energetická účinnost F (požadovaná hodnota: E) 
3) Varná deska, položka 10 
- Bude dostačující nerezový rámeček na bocích (požadovaná hodnota: rámeček nerez) 
4) Mikrovlnná trouba, položka 3 
- Pět stupňů nastavení (požadovaná hodnota: 6 stupňů) 
- Až na talíře velikosti 25,5 cm (požadovaná hodnota: cca 24,5 cm) 



 
Odpověď: 
 
Zadavatel na základě obdržených dotazů uvádí, že akceptuje drobné rozdíly u specifikací lednic, mikrovlnek 
a varných desek a upřesňuje zadávací dokumentaci a to takto: 
 
1) Zadavatel aktualizuje zadávací dokumentaci v bodu 17.2. kdy došlo k administrativní chybě textu, když 

bylo uvedeno: 

„Zadavatel upozorňuje, že rámcová smlouva bude zadavatelem uveřejněna v registru smluv (viz čl. 8.3. 
Závazného návrhu smlouvy), tj. v podobě obsahující i případné údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce 
nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části Závazného návrhu smlouvy, jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno, a to spolu s odkazem na konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části rámcové smlouvy nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním rámcové 
smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra (viz https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-
jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx).“ 

Správné znění bodu 17.2. zadávací dokumentace je následující: 

„Zadavatel upozorňuje, že kupní smlouva bude zadavatelem uveřejněna v registru smluv (viz čl. 8.3. 
Závazného návrhu smlouvy), tj. v podobě obsahující i případné údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce 
nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části Závazného návrhu smlouvy, jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno, a to spolu s odkazem na konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části rámcové smlouvy nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním rámcové 
smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra (viz https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-
jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx).“ 

 

2) Zadavatel  doplňuje  do  zadávací dokumentace  čl. 20 Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek a 
čl. 21 Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek. Plné znění článků je uvedeno v aktualizované 
zadávací dokumentaci, která je přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

3) Zadavatel aktualizuje přílohu č. 3 technická specifikace, která bude přílohou zadávací dokumentace. 
Cena za dodávku zboží zůstává beze změn. 

 
4) Zadavatel posouvá datum plnění zakázky VZ Domácí spotřebiče pro potřeby SKM (2023). Datum plnění 

části 2 zadavatel stanovuje nejpozději do 2. 5. 2023 do 10:00 hod..  
 
 
Přílohy: 
 

- aktualizovaná zadávací dokumentace 
- aktualizovaná příloha č. 3 – technická specifikace 

 
 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 

Odbor právní 
Západočeská univerzita v Plzni 

         

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx)
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx)
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx)
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx)

		2023-04-17T09:27:58+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




